
  
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Viale Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.gov.it 

 

 

           

Determina a contrarre per affidamento servizi di Cassa in Convenzione per il periodo 

01.01.2018-31.12.2021  

PROCEDURA APERTA AI SENSI  DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016  

 LOTTO C.I.G.      Z9220010CE 

 

 

 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RILEVATA l’esigenza per l’affidamento della gestione del servizio di Cassa periodo 01/01/2018 – 

31/12/2021; 

 

VISTO lo schema di convenzione di cui alla nota MIUR prot. 9834 del 20-12-2013 che all’art. 17 ne 

determina la durata in anni quattro ; 

 

VISTI gli ulteriori allegati alla circolare predetta; 

 

VISTO  l’art. 33 c. 1 lett. c del D.I. 44/2001 che dispone la preventiva deliberazione del Consiglio 

d’Istituto in ordine alla stipula di contratti pluriennali; 

 

VISTO l’art. 16 D.I. 44/2001 relativamente all’affidamento del servizio di cassa; 

 

RITENUTO  di poter  procedere in relazione all’importo finanziario previsto,   alla  procedura   per  

l’acquisizione di servizi    secondo quanto previsto dall’art. 60 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO necessario   provvedere   in   merito    effettuando   il relativo   impegno   di    spesa   per   

un importo   complessivo  presunto e disponibile  di €  6400,00 per l’intero quadriennio e 

imputandolo alla attività di Bilancio A1 Funzionamento Amministrativo –  servizio di 

tesoreria.; 

 

ACCERTATA la sussistenza della necessaria copertura finanziaria; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire opportuna procedura nel rispetto dei principi di trasparenza e concorrenza 

per l’affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa dal 01/01/2018 al 

31/12/2021, da assegnare in base al criterio dell’offerta economica più vantaggiosa ai sensi 

dell’ art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ; 

 

DETERMINA 

 

DI INDIRE PROCEDURA DI  AFFIDAMENTO SERVIZI di Cassa Quadriennio  2018-2021 

Con imputazione alla attività A1 Funzionamento Amministrativo–  

Importo complessivo stimato €  6400,00per l’intero  quadriennio 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
4
5
3
9
.
2
2
-
0
9
-
2
0
1
7
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  
 

Fattispecie  contrattuale 
Procedura negoziale aperta mediante  Bando  di  Gara  pubblicato 

sul sito dell’Istituto 

Procedura di scelta del  contraente art. 95 d.l.50/2016 e successive modificazioni 

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più  vantaggiosa 

Oggetto principale del contratto Servizi di Cassa 
 

Determina altresì di adottare ai fini della procedura di individuazione del soggetto affidatario del servizio di 

cassa la seguente documentazione, prevista dalla nota MIUR prot. n. 9834 del 20/12/2013: 

- Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle Istituzioni scolastiche (All. 1); 

- Capitolato tecnico contenente lo schema di presentazione della scuola (All.2); 

- Dichiarazione di offerta tecnica (All.3); 

- Dichiarazione di offerta economica (All.4) 

Il presente provvedimento viene pubblicato nell’area Trasparenza del sito dell’Istituto 

Ai sensi dell’art. 31  c. 1 del D.Lgs 50/2016101 in materia di ruolo e art. 101 c.1 del D.L. 50/2016in materia di 

esecutività contrattuale, il Responsabile Unico del Procedimento  è  il Dirigente  Scolastico Maria Paola Maini 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Maria Paola Maini 

      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005,   
                                                                                                           il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
4
5
3
9
.
2
2
-
0
9
-
2
0
1
7
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2017-09-22T12:54:15+0200
	MNAMPL56T44H199L




